СОГЛАШЕНИЕ ______
между Администрацией Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия  и муниципальным образованием  «__________»
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования для премирования победителей и призеров республиканского конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление».
г. Улан-Удэ

                    «___»_________2015г.

Администрация Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Заместителя Председателя Правительства  Республики Бурятия – Руководителя Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия  Носкова Петра Лукича, действующего на основании Положения об Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия, утвержденного Указом Президента Республики Бурятия от 09.10.2007г. №589, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «___________»,  именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице главы _______________ФИО_____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании                  Постановления Правительства Республики Бурятия от 29 мая 2014 г. № 244 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление», Распоряжения Правительства Республики Бурятия от 20 февраля  2015 г.  № 83-р, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.
Предметом настоящего Соглашения является предоставление Администрацией в 2015 году иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета бюджету муниципального образования для премирования победителей и призеров республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление».
1.2.
Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет муниципального образования «____________» на счет, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов в территориальных органах Федерального казначейства  по Республике Бурятия.

1.3. Объем иных межбюджетных трансфертов составляет ________  рублей.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Администрация  обязуется:

2.1.1. Предоставлять иные межбюджетные трансферты по КБК 82014036537403540251 бюджету муниципального образования для премирования победителей и призеров республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление» в соответствии с положениями Постановления Правительства Республики Бурятия от 29 мая 2014 г. № 244 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление» и Распоряжения Правительства Республики Бурятия от 20 февраля 2015 г. № 83-р.
2.2. Администрация  вправе:

2.2.1.
Требовать от Администрации района представления отчётности об использовании денежных средств на премирование победителей и призеров республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление» в соответствии с положениями настоящего Соглашения.

2.2.2. Обращаться в Администрацию района за разъяснениями по вопросам исполнения настоящего Соглашения.

2.2.3. Проводить проверки исполнения Администрацией района условий настоящего Соглашения.

2.2.4. Осуществлять иные права, установленные федеральным законодательством, законодательством Республики Бурятия и настоящим Соглашением.
2.3.
Получатель обязуется:

 2.3.1. В срок до 01 апреля 2015г. передать иные межбюджетные трансферты в бюджеты поселений, на территории которых расположены территориальные общественные самоуправления – победители и призеры республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление» согласно Распоряжению Правительства Республики Бурятия от 20 февраля 2015 г. № 83-р, на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов поселений в территориальных органах Федерального казначейства по Республике Бурятия.

2.3.2 Определить должностное лицо, ответственное за качество подготовки и своевременное предоставление отчетной документации, сообщить об ответственном лице в Администрацию.

2.3.3 Обеспечить целевое использование средств поселениями согласно положениям Постановления Правительства Республики Бурятия от 29 мая 2014 г. № 244 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление».

2.3.4 В срок до 1 октября 2015г. направить в Комитет территориального развития Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия сводный отчет об использовании финансовых средств согласно прилагаемой форме (приложение).

2.3.4.
Обеспечить возврат неиспользованных финансовых средств, до 5 декабря 2015г.
2.3.5.  Своевременно извещать Администрацию об изменениях платежных реквизитов (банковских).

3. Ответственность Сторон

3.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. За нарушение сроков предоставления отчётности, установленных настоящим соглашением, должностные лица администрации района несут дисциплинарную ответственность.

4. Общие положения

4.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и вступает в силу с момента его регистрации в Администрации.
5. Платежные реквизиты Сторон
	Администрация:
	Получатель:

	Администрация Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия

	Место нахождения: 670001, г. Улан-Удэ, ул Ленина, д. 54

	Банковские реквизиты:

ИНН 0323082280

	л/с 03022000190

	ГРКЦ НБ Республики Бурятия Банка России г. Улан-Удэ

Расчетный счет:

40201810700000000003

	БИК 048142001

	КПП 032601001

	ОКОПФ 81

	ОКПО 00099317

	ОКВЭД 75.11.21

	Код администратора 820
	КБК (ВСЕ 10 ЦИФР!!!)

	ОКТМО 81701000001

	Заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия -

Руководитель Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия

_______________ Носков П.Л.

м.п.

Приложение

к Соглашению № _______ от _________________

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования для премирования победителей и призеров республиканского конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление»
ОТЧЕТ

Об использовании иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета на премирование победителей и призеров республиканского конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление"

МО «________________________ район»

	№
	Наименование ТОС
	Сумма премии
	Фактически израсходовано
	На какие цели были израсходованы выделенные средства
	Остаток средств

	1
	МО СП «____________________________________»

	1.1.
	ТОС «_____________»

	1.2.
	ТОС «_____________»

	2
	МО СП «____________________________________»

	2.1.
	ТОС «_____________»

	2.2.
	ТОС «_____________»